
COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore 3  “ Uso e Assetto del Territorio” 

 

 1

 

COMUNE DI VINCI 
(Città Metropolitana di Firenze) 

 
VERBALE sorteggio PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 
RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 77/2021 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AD INTERVENTI URGENTI ALLA 
COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA. 
 
Processo verbale di sorteggio. 
L'anno duemilaventuno (2021) nel giorno sei (6) del mese di Luglio, alle ore 15.00, presso la sede 
comunale, si è svolta la seduta pubblica del sorteggio da parte del RUP Ing. Martina Lucchesi, 
relativamente all’individuazione degli operatori economici da invitare alla PROCEDURA 
NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 

77/2021 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
RELATIVI AD INTERVENTI URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA. 
 

P R E M E S S O 
 

- che con Determinazione del Responsabile del Settore 3 “Uso e Assetto del Territorio” n. 121 del 
24/06/2021 con cui vengono delegate all’Ing. Martina Lucchesi, per il settore Lavori Pubblici, le attività 
svolte in qualità di RUP nei procedimenti in corso; 
 
- che con Delibera G.C. n. 201 del 24.11.2020 è stato approvato il Progetto di Fattibilità tecnica ed 
economica, redatto dall’Arch. Ilaria Vettori dell’Ufficio Tecnico Comunale, avente ad oggetto 
“Interventi urgenti alla copertura e alle fosse biologiche della scuola secondaria di primo grado di 
Sovigliana” dell’importo di € 350.000,00; 
 
-che con la delibera G.C. n. 61 del 06.04.2021 veniva approvato il progetto definitivo presentato dallo 
Studio Baffo srl in data 05.03.2021 prot. 5785 ed in data 23.03.2021 prot. 7516 dell’importo di € 
350.000,00; 
 
- che con Determinazione del Settore 3 n. 111 del 18.06.2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
avente ad oggetto “Interventi urgenti alla copertura e alle fosse biologiche della scuola secondaria di 
primo grado di Sovigliana” redatto dallo Studio Baffo srl di Bagnoregio (VT), dell’importo complessivo 
di € 392.504,80; 
 
-che con determinazione del Responsabile del Settore n. 3 “Uso e Assetto del Territorio” n.  123 del 
25.06.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 
COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
NELLA LEGGE 120/2020 E come modificato dall’art. 51 del D.L. N. 77/2021 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AD 
INTERVENTI URGENTI ALLA COPERTURA E ALLE FOSSE BIOLOGICHE DELLA 



COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore 3  “ Uso e Assetto del Territorio” 

 

 2

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA”, al fine di individuare un 
congruo numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 

 
-che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato su START, sul sito web del Comune di  
Vinci, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui 
contratti pubblici per il tramite della Regione Toscana a decorrere dal 25.06.2021; 

 
- che le manifestazioni d’interesse sarebbero dovute pervenire entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 
06.07.2021 e che qualora fossero state in numero superiore a 5 si sarebbe proceduto con sorteggio 
pubblico in data 06.07.2021 alle ore 15:00 presso il Comune di Vinci ad estrarre n. 5 operatori 
economici; 
 
-che sono pervenute tramite START, n. 246 manifestazioni d’interesse e che, ai sensi dell’art. 53 comma 
2 D.Lgs. 50/2016, l'elenco dei soggetti che hanno manifestato il loro interesse sarà pubblicato dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

 
-che il sorteggio dei dieci operatori  sarà effettuato tramite apposita funzionalità della piattaforma 
START con procedura informatizzata, nel rispetto della segretezza degli operatori economici 
selezionati. Gli operatori economici sorteggiati dal sistema saranno invitati alla procedura, gli operatori 
economici non sorteggiati saranno esclusi. L’amministrazione verificherà la completezza e regolarità 
delle manifestazioni di interesse trasmesse dagli operatori sorteggiati; 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
Nessuno operatore economico  è presente. 
 
 
Il RUP, preso atto che sono pervenute tramite START n. 246 manifestazioni d’interesse,  procede al 
sorteggio dei cinque operatori tramite apposita funzionalità della piattaforma START con procedura 
informatizzata, nel rispetto della segretezza degli operatori economici selezionati. 
 
Gli operatori economici sorteggiati sono i seguenti: 
 
 

# Fornitori sorteggiati - Ragione sociale cifrata 

1 Fornitore - 91c13f331ef49251cf1ef6696332142cf0992e2317b89fb7c03caf570eb01e23 

2 Fornitore - c3cc0e9601b51629b19dea255fd07cba6e9f49fc5bb093090d19092ce5aa1e71 

3 Fornitore - 5023a00bc4fdf4dd1faface84cd303774038514e24c15a60cd0b3abc99f3aba8 

4 Fornitore - 74f90f543d21b5356f17532dd2caca28351b5c3b6da7425ac637f4e5fdd1c173 

5 Fornitore - 2e35aab748eaa94286b4f927b698c8c4d073a0019273358b21da4e4de3492de3 

 
 
Il RUP procede a verificare la completezza e regolarità delle manifestazioni di interesse trasmesse dagli 
operatori sorteggiati. Le manifestazioni d’interesse presentate e sorteggiate risultano complete e regolari. 
 



COMUNE DI VINCI 

Piazza Leonardo da Vinci, 29 

50059 VINCI- FI 

tel. 0571/9331 fax 0571/56388 

sito internet: www.comune.vinci.fi.it 

P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it 

******** 

Settore 3  “ Uso e Assetto del Territorio” 

 

 3

 

Gli operatori economici sorteggiati dal sistema verranno invitati alla procedura, gli operatori economici 
non sorteggiati saranno esclusi. 
 
L’esito del sorteggio viene comunicato tramite apposita comunicazione sulla piattaforma  START 
 
Il RUP dà atto che, ai sensi dell’art. 53 comma 2 D.Lgs. 50/2016, l'elenco dei soggetti che hanno 
manifestato il loro interesse sarà pubblicato dopo la scadenza del termine per la presentazione delle 
offerte. 
  
 
Il presente verbale viene sottoscritto nell’originale dal RUP. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to digitalmente Ing. Martina Lucchesi 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 
235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


